
 V letošním roce je to již počtrnácté, co připravujeme Obecní slavnost. 
Stala se v naší obci největší kulturně společenskou akcí. Podle návštěvnosti 
soudíme, že jste si ji oblíbili, rádi přicházíte do motokrosového areálu, abyste 
se pobavili, radovali se, tančili, setkali se se známými, prostě udělali si příjemné 
sobotní odpoledne na konci prázdnin.
 Co jsme pro Vás letos připravili?

Číslo 3 ČERVEN 2008

PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  11

TRADIČNÍ ROZLOUČENÍ 
S VYCHÁZEJÍCÍMI ŽÁKY 

NA OBECNÍM ÚŘADU
 

 Uskutečnilo se v pátek 27. června v 10 hodin                 
v zasedací síni Obecního úřadu. Slavnostního setkání    
se zúčastnilo 39 chlapců a dívek z 9.A a 9.B třídy a pět 
žáků z pátých tříd, kteří odcházejí studovat na Gymnázium 
v Karviné, jejich třídní učitelé a ředitel školy Mgr. Bořivoj 
Vlček.   Za Obecní úřad byli přítomni Ing. Petr Trojek, 
starosta, a Dagmar Franzová, matrikářka. Potěšila nás      
i účast rodičů.

 V programu vystoupili kromě jiných se svými pro-
jevy ředitel školy a starosta obce, žáci se představili krát-
kým kulturním programem. Na závěr všichni vycházejí-
cí žáci dostali od představitelů obce upomínkové dárky. 

                                                               Obecní úřad

PROGRAM ROZVOJE NAŠÍ OBCE NA ROK 2008 ÚSPĚŠNĚ PLNÍME
 Ing. Petr Trojek 

 V únorovém čísle Petrovického zpravodaje jsem petrovic-
kou veřejnost seznámil s obsahem rozvoje naší obce v letošním 
roce. Po půl roce mohu informovat, že některé záměry jsme již 
splnili a řadu dalších plníme.
 
Uveďme si díla již hotová:
- V petrovické budově základní školy byla dokončena úprava půd-

ních prostor a k vybudovaným kancelářím a počítačové učebně 
přibyla sborovna, čímž se významně zlepšily podmínky pro práci 
učitelů. Jde o milionovou investici.

- V Dolních Marklovicích je hotová cesta z náměstí směrem                
k motokrosu, kterou budou využívat místní občané především     
v době povodní a zatopení náměstí.

- Skončena je oprava veřejného osvětlení na trati zámeček-Prstná. 
Bylo vyměněno vedení a všechna osvětlovací tělesa. Oprava byla 
nutná, protože při silnějším větru se světla samovolně vypínala. 

- Pod plotem staré části hřbitova v Petrovicích byla odstraněna 
černá skládka, vjezd byl zatarasen závorou a byly provedeny 
terénní úpravy. Obecní pokladnu tyto „projevy“ některých     
občanů přišly na 60 000,- Kč. 

Akce, jež se v současné době realizují:
- Dobudovává se parkoviště před vjezdem ke školní jídelně                    

u petrovické základní školy. Bude sloužit hlavně návštěvníkům 
Obecní knihovny.

- V prostoru nad viaduktem je opravován odtok dešťové vody, 
kanál bude prodloužen a vydlážděn.

- Byla zahájena stavba chodníku v Dolních Marklovicích od čerpací 
stanice k rodinným domům.

- Ve staré části hřbitova se dokončuje stavba chodníků a opravuje 
se zděný plot.

Novými aktivitami obce jsou projekty, na které chceme čerpat 
evropské peníze. Jde o:
1. Programy česko-polské příhraniční spolupráce: 

a) Projekt nazvaný Na kole k sousedům. Petrovice-Godów            
a Zebrzydowice vybudují (každá obec na svém území)        
propojenou cyklotrasu.
V naší obci se počítá také s výstavbou hřiště s umělým povr-
chem (u školy v Dolních Marklovicích), dětského hřiště           
a objektu pro odpočinek cyklistů. 

b) Projekt Bezpečná hranice podala naše obec spolu s Godowem, 
spočívá v pořízení hasičských aut, Petrovice mají zájem            
o cisternu, Poláci o auto pro chemický zásah. 

2. V souladu s regionálním operačním programem (ROP)                   
byl podán projekt nazvaný Modernizace infrastruktury pro   
vzdělávání na Základní škole a Mateřské škole v Petrovicích            
u Karviné. Tento projekt by měl přinést peníze na pořízení 
nového moderního vybavení počítačovou technikou, na inter-
aktivní tabule pro všechny školní budovy a také výměnu oken     
v celé školní budově v Dolních Marklovicích. 

 Projekty byly zaregistrovány a nyní je třeba držet palce,                   
aby je hodnotící komise schválily a přidělily finanční prostředky 
na jejich realizaci. 
 V plnění programu rozvoje naší obce jsme zatím úspěšní,            
věřím, že do konce roku splníme všechny naše záměry. 

O B E C N Í  S L A V N O S TO B E C N Í  S L A V N O S T

 Těšit se můžete na slovenskou 
kapelu PEHA, z Polska přijede   
skupina STONEHENGE – hraje 
keltskou muziku a za jejich doprovodu 
se Vám pod pódiem představí rovněž 
polská taneční skupina SALAKE – 
v jejich podání budete moci sledovat 
krásné irské tance a irský step. Závěr 
programu bude patřit skupině BUTY.

Pokračování na str. 2

PEHAPEHA



 Děti přijede pobavit kouzelník Jiří Hadaš, prostor dostanou žáci místní školy 
i „školky“, nebude chybět ohňostroj ani diskotéka Romana Pastorka z Rádia Čas.

22  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ

OZNÁMENÍ
  Místní skupina Českého červeného kříže v Petrovicích 

u Karviné končí svou činnost 30. června 2008.
 V Petrovicích vznikla v roce 1946, tedy před 62 léty. Za tu dobu stovky 
občanů byly jejími členy a v čele organizace se vystřídalo šest předsedů. 
 Členové MS ČČK za těch 62 let vykonali mnoho záslužné práce osvětové, 
starali se o zdraví občanů při různých obecních akcích, podíleli se na kultur-
ním a společenském životě v obci. 
 V současné době lidé ztrácejí zájem o ČSČK, jeví se nám, že naše orga-
nizace se stává nepotřebnou, proto jsme se rozhodli ukončit naši činnost. 
 Děkujeme Radě obce, starostovi obce Ing. Petru Trojkovi za pomoc,   
kterou nám v minulých letech poskytovali.
 Děkujeme také všem bývalým členům naší organizace a přejeme všem 
pevné zdraví a slunnou pohodu. 

                Výbor Místní skupiny Českého červeného kříže
                          Petrovice u Karviné

 Informace o zániku Místní skupiny Českého červeného kříže, jedné ze 13. 
společenských organizací v obci působící, přijímám se smutkem v duši. Jsem      
si vědom, že dochází k ochuzení společenského života v obci. Velmi si vážím 
myšlenek i činností Českého červeného kříže. V Petrovicích u Karviné Místní 
skupina odvedla za uplynulá léta velký kus práce. 
 Děkuji všem nynějším i bývalým členům a zvláště děkuji její poslední 
předsedkyni Miroslavě Morcinkové, která svědomitě a odpovědně řídila práci 
naší MS ČČK celých 22 let. 

                                                            Ing. Petr Trojek
                                                                          starosta  

Z JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE

 Po dlouhé době probíhalo jednání Zastupitelstva 
obce mimo zasedací místnost Obecního úřadu. Konalo 
se v místní hájence. K jednání 9. zasedání Zastupitelstva 
obce se sešlo 15 jeho členů. 
 Projednávaly se především body týkající se rozpočtu 
a majetku.
 Co se týká rozpočtu, byl schválen upravený rozpo-
čet č. 1 s nárůstem příjmové části o 1 776 000,- Kč                
a výdajové části o 1 462 000,- Kč, což znamená, že obec 
může tento rok hospodařit s částkou 58 317 000,-Kč.
 Bylo schváleno poskytnutí dotace Z.F.K. Petrovice, 
konkrétně pro 1.PS, na provoz letního tábora ve Velkých 
Karlovicích, který se uskuteční  letos v červenci.
 Při projednávání majetku obce byl vyřešen prodej 
zájemcům o zbývající vchody v domech čp. 139 a 143      
v Dolních Marklovicích (kolonie). 
 Byl prodán pozemek naproti školy v Dolních 
Marklovicích, kde je záměr vybudovat Dům služeb          
se zaměřením na relaxační a zdravotnické služby pro 
občany naší obce.
 Schválen byl prodej činžovního domu v Dolních 
Marklovicích, který má vchody čp. 48, 83, 84 a 57, s tím, 
že bude zachováno bydlení pro stávající obyvatele. 
Investice podnikatelského subjektu ve výši 7 500 000,- Kč 
bude využita na výměnu oken, opravu fasády a střechy. 
Pro stávající nájemníky se nic nemění, ale dojde                   
ke zkvalitnění bydlení a dům nabude estetického vzhledu, 
v současné době je v dosti chatrném stavu.
 Zastupitelstvo obce se jednohlasně dohodlo nezvy-
šovat v naší obci minimálně do roku 2010 daň z nemo-
vitostí (zvýšení daně z nemovitostí je možné dle nového 
zákona až na pětinásobek).
 Jedním z bodu programu Zastupitelstva obce byl 
odvoz papíru z domácností, který se na rozdíl od PET 
láhví neujal a množství svezeného papíru je minimální. 
Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto, že papír z domác-
ností se bude svážet co tři měsíce, a to z důvodu zefek-
tivnění svozu. 

                                                        Ing. Petr Trojek
                                                                       starosta

UPOZORNĚNÍ NA ZMĚNU 
SVOZU PAPÍRU

 Obecní úřad Petrovice u Karviné, odpadové   
hospodářství, informuje občany obce o změně svozu 
tříděného odpadu – papíru, a to s účinností                           
od 1.7.2008 následovně:

  I. trasa II. trasa
Září  4. 18.
Listopad 13. 27.

K této změně dochází ze zjištění, že výtěžnost této 
komodity je neadekvátní k nákladům na její provoz. 

                                                                      Obecní úřad

O B E C N Í  S L A V N O S TO B E C N Í  S L A V N O S T
Dokončení ze str. 1

 Členové z BMX Petrovice 
naplánovali na tento termín ukáz-
ku extremního sportu na kolech 
BMX a horských kolech. 
 Nezapomeňte! V sobotu dne 
30. srpna 2008 od 15 hodin       
v motokrosovém areálu Automo-
toklubu Petrovice.

Srdečně zveme!
            Obecní úřad

SALAKESALAKE

 Zajímavý bude i doprovodný program – kolotoče, skákací atrakce, 
výstavy, mnoho stánků s pestrým sortimentem, prezentace automobilů,    
dobré jídlo a pití …
 V rámci Obecní slavnosti se budou v motokrosovém areálu                              
– na motokrosové trati - konat v sobotu dne 30.8. ještě dvě zajímavé akce. 
 Bude to Traktoriáda - ta vypukne v 10 hodin dopoledne      
a potrvá asi do 15 hodin. Jedná se o 2. ročník jednodenního závodu 
domácích malotraktorů, přibližovadel a traktorů tovární výroby. 

STONEHENGESTONEHENGE

BUTYBUTY

NASETRAKTORY.CZ



PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  33

SRAZ HASIČŮ PETROVIC, TENTOKRÁTE U SEDLČAN

Naše celá delegace, Dolní Marklovice i Závada Zástupci petrovických hasičů se standartami

  Jak se již stalo tradicí, i letos se 24. a 25. května oba hasičské 
sbory z naší obce zúčastnily již 6. setkání hasičů obcí Petrovice, na 
nichž se vyměňují zkušenosti, navštěvují tématická krajská muzea,   
prohlíží hasičské vybavení, překrásná krajina i nápaditá technická 
či umělecká díla lidí. Nakonec nesmí chybět závěrečný večer se 
skvělou zábavou.
 Než jsme ale zasedli k letošní večeři, čekal nás náročný den. 
Po nočním odjezdu a 400 km dlouhém přejezdu republiky jsme se 
v brzkých ranních hodinách ubytovali ve Vysokém Chlumci. 
Následovalo vřelé uvítání kávou a výbornými koláčky v Petrovi-
cích u Sedlčan.  Pochutnali si a pozdravili nás také hejtman Středo-
českého kraje pan Bendl, starostové Sedlčan i místních SDH a rov-
něž naši hostitelé z Petrovic včetně starosty, také člena hasičů. 

 Historie a krásy místního kraje nám byly ukázány ve dřevě-
ném městečku ve Vysokém Chlumci, podobném tomu rožnovské-
mu, a v muzeu v Sedlčanech. Viděli jsme také novou sedlčanskou 
hasičskou zbrojnici profesionálních hasičů střežících město i okolí. 
K večernímu posezení u dobrého pití a bohatých stolů, kde nesměl 
chybět hermelín, nám hrála nové i starší písně místní kapela.
 Nedělní dopoledne jsme strávili na nedaleké rozhledně. Jeli-
kož nám přálo počasí, účastnili jsme se, na popud hasičů z Godo-
wa, i s hasičskými prapory venkovní mše svaté. Tu sloužil místní 
kněz z Polska. Po obědě, vzájemném rozdání upomínkových před-
mětů a rozloučeních jsme se vydali na zpáteční cestu s vidinou 
dalšího setkání příští rok v Petrovicích u Humpolce.

 Marek Radecki, člen SDH Marklovice

SPOLUPRÁCE POKRAČUJE
 Tak jako v loňském roce i letos nadále pokračuje spolupráce mezi obcemi Petrovice 
u Karviné a Gilowice. 
 Dne 24.5.2008 se uskutečnilo setkání členek místní ZO Českého svazu žen a dvaceti 
žen z polských Gilowic. Naše organizace pro ně připravila malé občerstvení a výstavku 
výrobků ručních prací. Chtěly jsme návštěvu seznámit s naším regionem a jeho                
památkami, proto jsme společně navštívily dřevěný kostelík v Dolních Marklovicích, 
kostel Petra z Alkantary v Karviné-Dolech, Lázně Darkov, zámek ve Fryštátě.
 Prohlídku památek doprovázela svým odborným výkladem lektorka Regionální 
knihovny v Karviné Mgr. Libuše Kolková.
 Výlet byl zakončen v prstenském zámečku, kde jsme si v galerii petrovické malířky 
Renaty Filipové prohlédly její díla. 
 Děkujeme Obecnímu úřadu v Petrovicích u Karviné, který tuto akci zaštítil a záro-
veň i finančně podpořil. 
 Rovněž děkuji Renatě Filipové za zprostředkování tohoto setkání a všem členkách 
naší základní organizace, které se na  akci podílely. 

  Mgr. Jarmila Tyrlíková
                                      předsedkyně ZO ČSŽ Petrovice u Karviné

WYCIECZKA
I DZIEŃ MATKI

 Miejscowe Koło PZKO w Piotrowicach 
realizuje plan działalności uchwalony na 
ostatnim walnym zebraniu w ubiegłym roku. 
Raz na miesiąc zwoływane są zebrania zarządu, 
spotykają się chórzyści oraz Klub Kobiet.     
W maju zorganizowano wycieczkę do Wisły 
i imprezę z okazji Dnia Matki. 
 Do Wisły PZKO-wcy wyjechali autoka-
rem 8.5.br. W programie było zwiedzenie 
Zameczku-rezydencji Prezydenta Rzyczypo-
spolitej Polskiej niedaleko Wisły i zwiedzenie 
miasta. Uczestnicy wycieczki zatrzymali się też 
w Ustroniu, gdzie mogli dokonać zakupów. 
 Świetlica z okazji Dnia Matki odbyła się 
24.5. br. Wszystkim mamom, babciom, pra-
babciom  wręczono kwiaty. Występ zapewniły 
dzieci, tym razem z klasy pierwszej, szkoły 
podstawowej z Gołkowic. Miejscowe Koło 
PZKO współpracuje z szkołą po drugiej   
stronie Piotrówki. Dyrektor szkoły, obecna 
na imprezie, w rewanżu zaprosiła delegację 
PZKO na festyn ogólnoszkolny do Gołkowic. 
Posiłek przygotował Klub Kobiet. Po zakoń-
czeniu oficjalnej części była okazja do wspól-
nego śpiewania popularnych piosenek przy 
akompaniamencie akordeonu. 
 W czerwcu PZKO Piotrowice przygoto-
wuje tradycyjny festyn ogrodowy ze smaże-
niem jajecznicy. 

                                  Za PZKO Piotrowice
   Frantiszek Żywczok



44  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ

 SENIOR KLUB V PETROVICÍCH
OSLAVIL 30 LET EXISTENCE

 Sál TJ Lokomotiva hostil v pátek 23.5.2008 účastníky oslav 30. výročí 
založení Klubu důchodců Petrovice. 

 Klub patří mezi aktivní společenské organizace v naší obci. Sdružuje 107 
mužů a žen, kteří se rádi spolu scházejí a uskutečňují mnohé prospěšné činnosti. 
Nejstarším členem je Leopold Hanzel (ročník 1912) a nejstarší členkou Amálie 
Mitrengová (ročník 1918). Oba jsou aktivními účastníky klubových akcí. 

 Na oslavu výročí přišli nejen všichni členové Klubu, ale též významní hosté:
- Ing. Petr Trojek, starosta obce; doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D, místostarosta obce 
- Mgr. inż. Mariusz Adamczyk, starosta Godowa; paní Brigita Dobisz, tajemnice gminy
- Páter Sylwester Niesyto, farář z Godowa, Mgr. Jindřich Lorisz, farář v Petrovicích
- Delegace KEaR z Godowa (Klub emerytów a rentystów) v čele s předsedou 

Janem Moczałą

 Bylo to v květnu roku 1978, kdy se v Závadě sešlo několik nadšenců a obě-
tavců, aby založili svůj Klub důchodců v Petrovicích u Karviné. Do čela byl 11. 
května zvolen obětavý a nadšený funkcionář Vladimír Strakoš. Ten funkci před-
sedy vykonával až do své smrti v říjnu 1994. 
 Senior klub je řízen sedmičlenným výborem, jenž se schází vždy na začátku 
a na konci roku a rovněž před konáním kulturně společenských akcí. Ty pořádáme 
vždy na jaře a na podzim, scházíme se v areálu TJ Lokomotiva. Naší členové na ně 
chodí rádi – pohovoříme si, zavzpomínáme na mládí, pobavíme se, a tak zapome-
neme na své neduhy. O stáří říkáme, že jsme se dožili věku zdravotních potíží        
a pomalé chůze. Rádi jezdíme i na vlastivědné poznávací zájezdy spojené s náv-
štěvou historických památek a muzeí.
 To, že senior klub existuje již 30 let, je zásluhou i Obecního úřadu, který naši 
činnost podporuje. Ocenit třeba i TJ Lokomotivu, jež nám poskytuje střechu nad 
hlavou pro naše akce. 

 Přeji všem našim členům a příznivcům i ostatním občanům pevné zdraví, 
životní elán, pohodu, což budeme všichni v tomto století potřebovat. 

                                      Bruno Kencki
                                 předseda Klubu důchodců Petrovice        

PO  LETECH ZNOVU U STAROSTY….
 S fotbalovým klubem TJ Internacionál Petrovice se po letech 
opět vracíme do vyšší soutěže. V letošní sezóně jsme s přehledem 
vyhráli okresní přebor a postupujeme do l. B třídy.
 Velmi nás potěšilo pozvání starosty Ing. Petra Trojka, který 
náš tým mužů pozval na Obecní úřad, kde nám během pohoštění 
a přípitku poděkoval za fotbalovou reprezentaci obce a popřál 
mnoho dalších sportovních úspěchů. Při tomto setkání jsme         
starostovi vylíčili nejen úspěchy mužů, ale vzestup celého klubu       
i úspěchy žáků a dorostenců. 

Vítěz okresního přeboru mužů. 
Horní řada z leva: vedoucí mužstva František Kotula, Bystroň, Hor-
ňák, Kožiak, Štverák, Jastřemský, Szotek, Franek, David, mistopřed-
seda klubu Jiří Helvín, trenér Bohuslav Pastrňák, dole z leva: Chole-
va, Bogocz, Radecký, Volný, Špernoga, Pala, Trzaskalik, Buchtela, 
Na snímku chybí Chrobok, Kubicius a Svoboda. 

 Chtěli bychom nejen starostovi, ale celému Zastupitelstvu 
obce poděkovat za podporu našeho klubu a za dosavadní vynika-
jící spolupráci. Poděkování patří také všem našim sportovním 
fanouškům, kteří nás chodili pravidelně podporovat jak na domácí 
utkání, tak i na výjezdní utkání.

za TJ Internacionál Petrovice
                                              Jiří Helvín - místopředseda

DEN DĚTÍ V PETROVICÍCH
 Dne 1.6.2008 se v Petrovicích konala akce       
pro děti z dětského domova Srdce v Karviné. Pořá-
dal ji Klub dárců krve ve spolupráci s oblastním 
spolkem Českého červeného kříže v Karviné. Tento 
nápad vzešel na plese Českého červeného kříže,    
kdy výherkyně první ceny v tombole věnovala cenu 
dětem z dětského domova. 

 Jednalo se o dárkový poukaz v hodnotě 3 000,- 
Kč na lov ryb. Proto jsme pro děti zorganizovali       
na 1.6.2008 dětské radovánky u rybníku. 

 Ráda bych jménem dětí i jménem svým podě-
kovala hlavnímu sponzorovi, Lucii Tomkové, vedoucí 
obchodního domu Billa v Karviné, za věnování    
dárkového poukazu a za sponzorský dar - cukrovinky 
v hodnotě přes 2 000,- Kč. Dík patří i ostatním     
sponzorům, kteří věnovali finanční částky na    
občerstvení, a to Marii Bulkové z Petrovic,                 
Markétě Ebelové, ředitelce banky v Ostravě, a Josefu 
Klopetzovi z Petrovic. 

 Děkuji Českému rybářskému svazu v Petrovi-
cích pod vedením ing. Vladimíra Durčáka, který 
nám pro děti poskytl prostory u rybníka na Návsí      
v Petrovicích, a to zcela zdarma. Bez jeho vstřícnosti 
by se tato akce nemohla uskutečnit. Proto Vám 
všem, kteří jste se podíleli na organizaci dětských 
radovánek u rybníka, velmi děkuji. Současně děkuji 
členům Klubu dárců krve - Václavu Bílkovi, nové 
člence Pavle Macháčové a Lucii Tomkové za celko-
vou pomoc s organizací této akce. 

  Marta Klopetzová 
    jednatelka KDK 



PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  55

ČINNOST SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DOLNÍ MARKLOVICE 
OD ZAČÁTKU ROKU 2008

 Rok 2008 pro nás začal výroční valnou hromadou, na které 
jsme volili zástupce výboru SDH. Ten zůstal stejný jako předešlý 
rok. Proběhlo zhodnocení roku 2007. O měsíc později, tj. v únoru, 
jsme pořádali tradiční ples, na kterém se všichni účastníci dosyta 
pobavili. 
 První zásah hasičů si vyžádal orkán Ema, po kterém zbyla       
v naší obci menší spoušť. 1. března tedy přišlo na řadu odstraňování 
spadlých a větrem poničených stromů na území Petrovic. Bohužel 
se tyto zásahy neobešly bez připomínek místních obyvatel, kteří 
nám vyvolali spousty problémů.
 Náladu jsme si vylepšili přátelským fotbalovým utkáním           
s polskými hasiči z Marklowic Górnych. Loni nám to „natřeli“ 10:5. 
A letos? Zase! A to 11:7. Jsou prostě lepší, ale jelikož jsme se dobře 
bavili, tak nám to nevadilo. Góly za nás dali: T. Klenk (3), M. Wil-
czek (3), J. Chrobok (1).V rámci našich česko-polských vztahů se 
navštěvujeme vzájemně na oslavách svátku patrona hasičů - sv.
Floriána. Tato setkání začínají mší v kostele za účasti obou sborů 
ve slavnostních uniformách a se standartami a pokračují poseze-
ním v hasičské zbrojnici. Polští kolegové se taktéž účastní naší 
okrskové soutěže. Ta letos proběhla v Dětmarovicích 8.5. v disci-
plínách: běh na 100m s překážkami, který se nakonec nekonal 
kvůli dešti, a v požárním útoku s vodou. Na start jsme postavili dvě 
družstva mužů, jedno vyhrálo první místo. Tímto postoupilo do 
okresního kola.
 Dne 2.5. jsme na žádost zdejší základní školy uspořádali 
malou ukázku hasičské techniky pro všechny žáky. Byli rozděleni 
na dvě velké skupiny (první a druhý stupeň). Některé to zaujalo 

hodně, jiné méně, ale doufejme, že si nějaké informace odnesli. 
Chválíme hlavně jejich znalosti. Bez zaváhání všichni věděli tele-
fonní čísla na hasiče a další složky IZS,  většina dokázala rozpoznat 
a pojmenovat hasící přístroje, včetně jejich použití. Hlavní slovo 
měl velitel T. Klenk, další členové spolupodílející se na organizaci: 
K. Sikora, M. Malysz, M. Szyrocki, J.Chrobok, K. Maroszczyk. 
Ukázka probíhala na škvárovém hřišti TJ Inter.

                          za Sbor dobrovolných hasičů Dolní Marklovice 
                                     Veronika Klenková - kronikářka

Hasiči Marklowice Górne Hasiči SDH Dolní Marklovice

Ukázka akce na TJ Inter

SOCIÁLNÍ A FINANČNÍ PORADNA VE SPOLUPRÁCI 
S KRAJSKOU RADOU SVAZU DŮCHODCŮ INFORMUJE

Finanční poradna sjedná slevy pro mladé rodiny s dětmi,        
sociálně slabší skupiny obyvatel, pro seniory, pro držitele         
průkazů TP, ZTP a ZTP-P.

Sociálně finanční poradna nabízí touto cestou pro všechny     
klienty slevy:
• na elektrickou energii (roční vyúčtování 4 – 6 %) u vybraného 

dodavatele
• na benzin a naftu v síti vybraných čerpacích stanic 
• na služby vybraného mobilního operátora (slevy 30-40%), pevné 

linky, internet, Telefonica O2
• na zákonné a havarijní pojištění osobních aut (10-20%)
• na pojištění domácnosti a nemovitosti (slevy 10-20%)
• na dodávku plynu (od července 2008) u vybraného dodavatele

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP-P sjednáme slevy na pojištění      
za škodu způsobenou zaměstnavateli, zákonné a havarijní poj. aut, 
pojištění domácnosti a nemovitosti u vybraných pojišťoven.
   Neplaťte víc, než je potřeba!
Finanční poradna dále informuje:
Od 1. června 2008 lze uzavírat stavební spoření pro děti do 17 let 
bez vstupního poplatku. 

Sociální poradna nabízí kontakt na bezplatné právní, sociální, 
daňové a psychologické služby pro všechny občany. 

Bližší informace:
Dům Odborových služeb, Českobratrská 18, Ostrava 

Úřední den – každý čtvrtek 9.00 – 12.00 hod
Tel.: 596 111 023, 605 082 265



66  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ

ZE ŽIVOTA PETROVICKÉ ŠKOLY 

DEN DĚTÍ - 2008
V pátek 30.5.2008 jako každý rok oslavili žáci petrovické základní a mateřské školy                  
Den dětí v areálu TJ Inter Petrovice a v budově ZŠ Petrovice. Kulturně-sportovní akce se 
tradičně zúčastnilo 72 žáků družebních škol polské obce Godow. Celkem přes 300 dětí 
měřilo své síly v různých sportovních kláních (stolní tenis, fotbal, vybíjená, ringo, štafety, 
šachy) nebo v dovednostních disciplínách (malování, puzzle, modelování). Pro vítěze byly 
připraveny diplomy, sladké odměny nebo i věcné ceny. Všechny soutěžící i nesoutěžící děti 
si mohly vyzvednout malé občerstvení. Vyvrcholením všech soutěží bylo přátelské fotbalové 
utkání chlapců 5. a 6. tříd mezi ZŠ Petrovice a SK Skrbeńsko, zvítězili petrovičtí chlapci.       
A protože nám počasí dopřálo sluníčko, byl program doplněn různými zábavnými atrak-
cemi. Pro otrlejší povahy byl připraven mixer a ti nejmenší se mohli vydovádět na nafuko-
vací klouzačce. Děti měly také možnost se povozit na velkém a malém řetízkovém kolotoči 
a navštívit různé pouťové stánky.
I přes velkou rivalitu, která panovala v jednotlivých soutěžích, si všechny děti odnesly spo-
kojenost a požitek z příjemně prožitého dne.

 Mgr. Pokluda

PRVŇÁČCI NA NÁVŠTĚVĚ V MŠ
 O radostné dopoledne se 19.5. 2008 postaraly děti 1. třídy 
zdejší ZŠ. Pod pečlivým vedením paní učitelky Mgr. Hany Komárkové 
předvedly našim nejmenším hudebně-recitační pásmo na téma     
Jaro a zahrály scénky z pohádek O červené karkulce, O perníkové 
chaloupce a Pět dobrých přátel. Své vystoupení pak zakončily     
legrační trpasličí písničkou, která se  líbila nejvíce.
 Naše děti nezůstaly nic dlužny a tak na oplátku prvňáčkům 
přednesly básně a písně, které mají ještě v živé paměti z besídky     
ke Dni matek.
 Za své pěvecké i herecké úsilí byli všichni odměněni sladkostí 
a potleskem. 
 V rámci spolupráce naší MŠ s 1. třídou ZŠ navštíví ještě před 
prázdninami naše předškolní děti pro změnu první třídu, aby si 
vyzkoušely, jak se „sedí“ v opravdové školní lavici a seznámily se     
s prostředím školy. 

                                          Za MŠ Petrovice – střed
                                            Jiřina Drlíková

KARVINSKÁ LAŤKA
V pátek 13. června na Masarykově náměstí v Karviné – Fryštátě 
proběhl první ročník Karvinské laťky. V atletické soutěži ve skoku 
vysokém své síly změřili žáci karvinských základních škol, polské 
ZŠ Dr. Olszaka, Stonavy a žáci petrovické školy. 
Naši školu reprezentovali: N. Uliarczyková, J. Truhlář, M. Mastrák, 
V. Flašková, H. Sobotková, R. Moravec, M. Suknarovský. Závodilo 
se ve čtyřech kategoriích mladší/starší žáci a mladší/starší žákyně. 
A bylo se na co dívat, soutěžící se předháněli v nejlepších osobních 
výkonech. A i petrovická „posádka“ se nenechala zahanbit. Domů 
jsme přivezli čtyři 3. místa v podání N. Uliarczykové, která skočila 
135cm, M. Mastráka s výkonem 145cm, R. Moravce a M. Sukna-
rovského, kteří laťku překonali ve výšce 165 cm. Gratuluji!

 Mgr. Istlová

Milí žáci a studenti,
přeji vám krásné prázdniny, hodně sluníčka, 
pohodu a spoustu skvělých zážitků.

Ing. Petr Trojek - starosta



PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  77

ÚSPĚŠNÁ  SEZÓNA  PETROVICKÉHO  FLORBALOVÉHO  ODDÍLU
V soutěžním roce 2007/8 Z.F.K. Petrovice sdružovaly na 180 spor-
tovců, chlapců, dívek, juniorů a mužů. Do soutěže jsme zapojili      
6 družstev. Letos nejúspěšnější bylo A družstvo mužů, jež postou-
pilo do 2. celostátní ligy. V tabulce obsadilo 1. místo : 

Tabulka: 3. liga mužů:                                     skóre  body
1. Z.F.K. Petrovice 125:84 49
2. FBC Piranha ČOS Přerov 119:98 47
3. SFK Havířov 104:77 46  
4. FbC Orel Lichnov 84:75 40
5. Slavia Florbalshop.cz Havířov 102:85 39
6. S.K. P.E.M.A. Opava 97:79 37 
7. 1. FBK Rožnov p/R 86:80 36 
8. Predators Havířov 89:82 33
9. FBC Asper Šumperk 92:98 33 
10. FBC Pepino Ostrava B 90:96 30
11. 1. SC Bohumín‚ 98 98:118 28 
12. IBK Tre Kronor Ostrava 65:125 14
13. FBS Olomouc 80:134 12
 
Úspěch nás těší, ale soutěž v 2. lize bude daleko náročnější. Naši 
druholigoví soupeři jsou ve Vsetíně, Otrokovicích, Prostějově, v Brně, 
Znojmě aj.

Úspěšný byl i druhý celek mužů. Bojoval o body v Moravskoslez-
ské lize a obsadil 2. místo, viz tabulka:

Tabulka: Moravskoslezská liga:                 skóre  body
1. Paskov Saurians B 134:81 53
2. Z.F.K. Petrovice B 115:94     53

o pořadí rozhodly vzájemné zápasy
3. Eagles Orlová 102:93     46
4. ČSKA Ostrava                  103:78     43
5. Vipers Ostrava                  120:81     42
6. 1.SC SSK Vítkovice B     109:99     40
7. 1.letka O. Poruba              96:89       38
8. TJ Stará ves N/o               116:95     37
9. FBC Kopřivnice B           92:113     26
10. SK FBC Třinec B          121:116    25
11. FBK.S.P. Škorpioni       122:149    24
12. TNR Ostrava                  94:162     14
13. Český Těšín                   80:154     12

Spokojeni jsme i s výsledky juniorů, jsou ve 3. lize juniorů na 4. místě.

Tabulka: 3. liga juniorů:                                 skóre body
1. 1. SC Bohumín ‚98 DDM              114:63  49
2. 1. FBK Rožnov p/R                       115:76  46 
3. FBC Frýdek-Místek                      118:82  44
4. Z.F.K. Petrovice                            113:82  42 
5. 1. SC SSK Vítkovice B                131:105  39
6. S.K. P.E.M.A. Opava                    102:88  33 
7. 1. MVIL Hrabová                          104:96  32
8. Paskov Saurians                             113:99  31 
9. 1. FbK Eagles Orlová                     87:105  28 
10. Slavia Florbalshop.cz Havířov     81:119  22
11. FBC DDM Autel Český Těšín     73:178  10 
12. FbK Horní Suchá                          63:121  10 

Ostatní družstva sbírala zkušenosti, starší žáci jsou ve středu       
soutěžní tabulky, mladší žáci a juniorky obsadili místa ve spodní 
části svých tabulek.

Děkujeme všem našim hráčům a zejména trenérům za náročnou 
celoroční práci. Čeká nás krátká dovolená a pak opět systematická 
práce, abychom v novém soutěžním ročníku mohli naši činnost 
hodnotit kladně.

                           Za Z.F.K. Petrovice
                      Martin Vlček

DĚTI Z NAŠÍ ŠKOLKY
 Se slzami v očích jsme sledovaly představení, jež nám před-
vedly dne 16.5.2008 starší děti MŠ v Dolních Marklovicích. 
 Představení ke Dni matek vedla učitelka Karin Topolčanová, 
která se zároveň zabývá výzdobou „školky“. Děti odvážně přednesly 
dojemné básničky a písničky o maminkách a babičkách za klavír-
ního doprovodu vedoucí učitelky Lenky Kucharczykové. Ke konci 
představení nám děti věnovaly hezká srdíčka s básničkou:

 Nejhodnější babičko, neseme Ti srdíčko.
 Přejeme Ti lásku, štěstí, zdraví.
 To je víc než poklad pravý.

                                                       Děti MŠ

 Po představení děti odešly na zahradu za zábavou a my jsme 
při chutném občerstvení besedovaly s milou vedoucí učitelkou, 
které jsme poděkovaly za nevšední zážitek a popřály zdraví, štěstí 
a úspěch v další práci. 

                                                  za vděčné babičky a prababičky
                                                     Hedvika Lipková          

OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ
PRAVIDELNÝCH ODEČTŮ VODOMĚRŮ 
 Dovolujeme si Vám oznámit, že v termínu od 2.6.2008      
do  25.7.2008 bude v Petrovicích u Karviné prováděn pravidelný 
opis vodoměrů pracovníky SmVaK Ostrava, a.s.. 

       Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.
                                                      Zásahové středisko Orlová



88  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ

RADÍME ZAHRÁDKÁŘŮM
 Dnes pro zahrádkáře a pro majitele malých rodinných 
zahrádek.
 Rodinné zahrádky mají kromě užitkové stránky též velký 
význam mravní. Jsou chloubou majitelů a dovršením jejich snah. 
Podle zahrádky poznáš majitele. Jsou zahrádky vkusně upravené, 
udržované a vzhledné a jsou i takové, jako by neměly nikdy majitele. 
Jsou zahrádky připomínající skládky nepotřebného harampádí, 
zarostlé trávou a plevelem. Plevel, který nasadí semena, ohrozí 
nejen vaši zahrádku, ale i pozemky vašich sousedů.
 Udržovaná zahrádka musí přinášet nejen užitek, ale i potěšení. 
Nutno ale pamatovat, že čím menší zahrádka, tím více je nutno     
se vyvarovat vysazování vysokokmenných stromů, ale také polo-
kmenů. Do rodinné zahrádky nepatří vlašské ořešáky, vysokokmeny 
třešní a hrušní. Nutno se rovněž vyvarovat přehuštění zahrádek. 
Proto před vysázením jakéhokoliv druhu stromu si nejdříve        
uvědomíme, do jakých rozměrů se koruna rozroste. To platí rov-
něž pro vysazování ozdobných dřevin.
 Koncem června až července nezapomeňte u zákrsků jabloní    
a hrušní provést zaštipování vrcholů výhonů. Zaštipování se dělá 
proto, aby se spodní očka letošních výhonů vyvinula co nejlépe       
a nezakrněla. Jistě chcete, aby se z nich v budoucnu vyvinulo    
plodné dřevo. Zaštipování se provádí za 6. až 8. listem. 
 Abyste neměli sazovité ovoce, nezapomeňte právě od konce 
června do sklizně provádět postřik proti houbovým chorobám. 
Postup byl popsán v posledním Petrovickém zpravodaji. Když se 
vám objeví na angreštu padlí angreštové, odstřihněte napadené 
konce větviček. Po sklizni proveďte postřik 2 až 3 krát v intervalech 
7 – 10 dnů Diskusem. 
 Hořká pihovatost jablek se dá lehce odstranit postřikem         
na list Wuxalem. Ošetření je nejlépe provést od začátku července   
v intervalu 10 – 14 dnů, a to celkem 4 – 6 krát v době vývinu plodů. 
Hořká pihovatost je způsobena nedostatkem vápníku v půdě.  

Vladislav Stolarz 
                       Dolní Marklovice 190 

                 Tel.: 777 090 542

PETROVICKÝ ČLEN BMX SOUTĚŽIL
V EVROPSKÉM POHÁRU

 
 Ten se konal 2. a 3. února letošního roku v dánském městě 
Fredericia. Aleš Handzel v pátečním tréninku dobře poznal dráhu, 
a tak v sobotních třech základních rozjížďkách, v nichž mu byli 
soupeři čtyři Francouzi, dva Holanďané a jeden Němec, suverénně 
vyhrál. Do čtvrtfinále postupovat z 1. místa. Tam se mu ale neda-
řilo, a tak skončil na 9. místě.
 Členové BMX Petrovice Vám předvedou dne 30.8.2008                
– v rámci Obecní slavnosti – ukázku extrémního sportu na kolech 
BMX a horských kolech. Všichni příznivci tohoto netradičního 
sportu jsou zváni na parádní podívanou. Časový termín bude 
upřesněn na internetových stránkách obce a na pozvánkách                
a plakátech k Obecní slavnosti.

                                                     za BMX Petrovice     
                                          Ing. David Chrapek

POZVÁNÍ NA ŠKOLNÍ SETKÁNÍPOZVÁNÍ NA ŠKOLNÍ SETKÁNÍ
Sděluji všem spolužačkám a spolužákům, 

kteří skončili školní docházku 
v Základní škole v Petrovicích u Karviné 

v roce 1968, že se sejdeme letos
6. září!

Věřte, nevěřte, již je to 40 let, co jsme opustili petrovickou školu. 
U příležitosti tohoto výročí je potřeba se vidět, zavzpomínat, 
popovídat si, pobavit se …

Tak tedy 6. září 2008  od 15 hodin 
v Loveckém zámečku v Prstné.  Určitě přijďte!!!

Účast potvrďte u Heleny Hanákové, dívčím jménem Szpernolové, 
na č. telefonu 724 126 210 nebo na www.spoluzaci.cz.
     A teď ještě pro upřesnění některá jména spolužáků z obou tříd.
Do „áčka“ chodila z děvčat např. Anička Hermannová, z kluků 
Tonda Pawlita a třídní učitelkou zde byla Helena Kašíková,            
z dívek z „béčka“ jmenuji sebe – tj. Helena Szpernolová, z kluků 
Luboš Palla, třídní učitelky uvedu obě - Stanislava Suková,       
později Eva Malá.    

     Všechny Vás srdečně zve a na setkání s Vámi se těší 
                                       Helena Hanáková (Szpernolová)          

DESET LET PORADNY
ELPIS V KARVINÉ

 Slezská diakonie-poradna Elpis Karviná poskytuje služby 
obětem domácího násilí, týrání, zneužívání, trestných činů             
a osobám v krizi již od roku 1998. Na poradnu se neobracejí       
jen občané města Karviné, ale také lidé z okolních měst,                   
kde takovýto typ poradny schází.

 Poradna poskytuje především sociální poradenství – rady        
a informace, podporu při sepsání žádosti či jiného podání, zpro-
středkovává kontakt na jiná pracoviště (psycholog, právník, 
lékař), zprostředkovává azylové nebo krizové ubytování a nabízí 
také doprovod k jednání na soudu, úřadu, policii apod. Veškeré 
služby jsou občanům poskytovány anonymně a zdarma.
 Kromě těchto služeb poradna také nabízí besedy a semináře 
na téma domácí násilí. 

Provozní doba poradny: 
pondělí a středa  8:00 - 16:00

pátek  8:00 - 12:00

Kontakt: 
Adresa: 

Fryštátská 168
733 01 Karviná-Fryštát 

Telefon: 596 323 032
Email: elpis.ka@slezskadiakonie.cz



PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  99

ÚDRŽBA POZEMKŮ
 Upozorňujeme vlastníky pozemků označených jako zahrada, 
orná půda, pastviny, ovocné sady – dále jen „zemědělská půda“,      
na platnost zákona č. 231/1999 Sb., o ochraně zemědělského půd-
ního fondu a na platnost zákona č. 36/2002 Sb., o rostlinolékařské 
péči. V těchto zákonech je zakotvena zodpovědnost a povinnost 
vlastníků zemědělské půdy. 
 Vlastníci těchto pozemků i neobdělaných jsou povinni 
chránit pozemky a porosty na nich před škůdci a zaplevelová-
ním a činit tak na vlastní náklady opatření k zamezení jejich 
výskytu a rozšiřování!
 Pokud tato činnost není zabezpečena, vystavují se vlastníci 
těchto pozemků nebezpečí, že věc bude předána k projednání 
Magistrátu města Karviné, odboru životního prostředí – ochrana 
zemědělského půdního fondu. 
 Vážení občané, nezapomínejte kosit trávu! Jen pokosená pole      
a zahrady a hezky upravené zahrádky u našich domů vypovídají          
o nás samotných, o našem vztahu k přírodě, životnímu prostředí,            
k sousedům i k obci vůbec. Snažme se všichni, aby byla naše obec hezká!

     Obecní úřad  

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI KVĚTNUŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI KVĚTNU
70 let Bronislav CZERNER
75 let Bronislava KOLKOVÁ
 Emanuel LINCER 
85 let Genovefa KOČEVOVÁ
 Valerie MICHNÍKOVÁ
86 let Leo SZLACHTA
88 let Anna FOJCIKOVÁ

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ČERVNUŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ČERVNU
70 let Jaroslava BANOTOVÁ
 Věra CHROBOCZKOVÁ  
75 let Jan GRZYBEK
80 let Alžběta GRZYWOVÁ
 Zdeněk NIERYCHEL     
85 let Jan BORYŇ
 Aloisie ŠTEFKOVÁ
86 let Vanda MAZURKOVÁ
 Hildegarda WALECZKOVÁ
87 let Helena KALUŽOVÁ

Srdečně blahopřejeme rodičům dětí, které se 
narodily v měsících květnu a červnu letošního roku. 

                                                                            Obecní úřad

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, 
štěstí, spokojenost …

KARVINSKÁ  HORNICKÁ  NEMOCNICE, A.S., PROVÁDÍ  MAMOGRAFICKÝ SCREENING
Od poloviny května nabízí služby preventivního vyšetření odhalující 
rakovinu prsu také Karvinská hornická nemocnice, a.s. Nemocnice 
splnila náročná kritéria technického i personálního vybavení             
a byla zařazena do celostátní sítě screeningových center. Nově 
vzniklé diagnostické pracoviště je vybaveno nejmodernějším digi-
tálním mamografem MAMMOMAT Inspiration od firmy Sie-
mens. Pro ženy se tak zlepší dostupnost této služby a nebudou 
muset cestovat mnohdy desítky kilometrů do jiných regionů.
Rekonstrukce mamografického pracoviště si vyžádala 2 miliony 
korun a uhradil ji majitel objektu-společnost OKD. Moderní 
mamograf v hodnotě 10 milionů korun pořídila nemocnice                  
z vlastních finančních prostředků. Částkou 1 milion korun přispěl 
na zakoupení přístroje Nadační fond Medicus. 

„Cílem mamografického vyšetření je zachytit  co nejvíce onemocnění 
rakovinou prsu v ranném stádiu. Včasným  určením diagnózy je velmi 
vysoká pravděpodobnost vyléčení tohoto onemocnění“, vysvětluje 
význam prevence lékařka nového mamografického pracoviště Šárka 
Kováčová a dodává: „Proto je mamografie spolu s klinickým vyšetře-
ním prováděna nejenom při příznacích onemocnění prsu, ale také      
v pravidelných intervalech od určitého věku. Mamografie je velmi   
citlivá a nebolestivá speciální rentgenová vyšetřovací metoda. Ženám 
ve věku od 45 do 69 let je  co dva roky plně hrazen pojišťovnou.“ 

Mamografická vyšetření jsou prováděna na radiodiagnostic-
kém oddělení Karvinské hornické nemocnice, a.s., v pracovní 
dny v době od 7 do 15 hodin. Na vyšetření se můžete objednat 
na telefonním čísle 596 380 176 nebo na zelené lince 800 546 546.

DOVOLENÁ MUDr. Korzeniowského
 Sdělujeme občanům, že MUDr. Miroslav Korzeniowski    
čerpá v době od 7.7. do 1.8. 2008 dovolenou.
 Zastupovat ho bude MUDr. Topiarzová v ordinaci ČSAD 
Karviná (nízká budova vlevo od vjezdu od garáží ČSAD).
Ordinační hodiny MUDr. Topiarzové:
 Pondělí 7.00 - 11.00 hodin
 Úterý 12.00 - 17.00 hodin
 Středa 7.00 - 11.00 hodin
 Čtvrtek 10.00 - 15.00 hodin
 Pátek 6.00 - 10.00 hodin
V případě potřeby kontaktní číslo  -  596 382 140.

                                                                      Obecní úřad 



1010  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ

LETNÍ  NABÍDKA  KNIŽNÍCH  NOVINEK  Z  OBECNÍ  KNIHOVNY.
Knihy pro děti a mládež: 
Veselé počítání - Zuzana Pospíšilová
Usměvavé básničky o číslech doprovázené barevnými ilustracemi.
Pohádky před spaním - Zuzana Pospíšilová
Soubor krátkých pohádek autorka věnovala především dětem 
předškolního věku, ale budou se jistě líbit i školákům jako první 
čtení a zaujmou tématy, která jsou dětem blízká.
Muž z budoucnosti - Ljuba Štíplová
V této knize se opět setkáte s oblíbeným Čtyřlístkem a najdete zde prav-
divý příběh o Faustovi, který překoná i ty nejodvážnější představy.
Auta, obrazový slovník - Disney
Vítejte ve světě rychlých kol a objevte detaily ze vzrušujících        
okamžiků filmu Auta.
Kniha kouzel pro začátečníky i pokročilé - Smetanig Gert
Tato kniha provede čtenáře říší iluzí a prozradí mnohá přísně 
střežená tajemství kouzelníků.
V říši skalních bytostí - Věra Řehačková
Napínavý a tajuplný příběh pro kluky a holky od deseti let.
Zombie z jeskyně - Thomas Brezina
Další z napínavých příběhů se super lupou. Klub záhad zahajuje 
pátrání a ty můžeš být opět při tom !
Skellis - David Almond
Michael se těší, až se přestěhují do nového domu. Všechno vypadá 
báječně. Jenomže jeho malá sestřička najednou vážně onemocní a 
Michael se cítí úplně bezmocný. Jednoho dne vstoupí do poloroz-
padlé garáže na zahradě. Je to, co objeví pod hustými pavučinami, 
lidská bytost nebo nějaký podivný tvor?
Já a moje příšera - Dick King-Smith
Mýtus Lochnesské příšery opět ožívá. Napínavý příběh dvou dětí 
začíná ve chvíli, kdy najdou u moře malého vodního koníka.
Ztracený svět v podzemí - Brian W. Gordon
Světový bestseller. Napínavé až strašidelné dobrodružství čtrnácti-
letého chlapce, který objeví svět v podzemí s nadvládou zla.
Když se máma s tatátou berou - Vlasta Svobodová
Terka a Veronika jsou páťáčky. Moc se neznají, ale i tak si nejsou 
sympatické. Terka má rozvedenou maminku a Veronika rozvede-
ného tatínka. Ti dva se seznámí a zamilují se. I když se holky 
nesnáší, svatba se nakonec stejně koná.
 
Knihy pro dospělé:
Jedna mezi dvěma - Holečková Marcela
Denisa žije samostatně, každou volnou chvilku tráví mezi svými 
kamarády po chatu a na internetu. Na první pohled se zdá, že 
nemůže mít žádné starosti, ale opak je pravdou. Kam až to může 
zajít ...?
Co je v domě - Kubátová Táňa
Řídit se heslem „Co je v domě“ pro třiatřicetiletou Martu není žád-
ný problém. Má dlouholetý vztah s Milošem, který však nechce 
akceptovat její pečovatelské povinnosti k postižené sestře. Milošova 
zrada a následný rozchod vede Martu k zamyšlení nad svými 
postoji k lidem kolem sebe. Najednou už nechce být tou hodnou     
a přizpůsobivou holkou, která se vždy snažila všem zavděčit.
Lásku zlatem nevyvážíš - Věra Řeháčková
Když Vanda s manželem vychovali tři děti, našel si muž mladší 
partnerku. Osud opuštěné ženy s blížící se padesátkou, navíc bez 
zaměstnání, není zrovna perspektivní. Po dlouhém váhání přijímá 
pozvání od přítelkyně a odjíždí do Švýcarska.
Lepší pozdě než nikdy - Hlaváčková Iva
Půl roku po autonehodě filmová herečkaTereza konečně „odchází“ 
z nemocnice domů - na kolečkovém křesle. Co se slávou, penězi, 
autem, prázdným bytem kde nikdo nečeká. S pomocí řadové sestry, 
která jí má pomoci v prvních dnech života invalidy, odjíždí na ven-
kov, kde začíná objevovat nový způsob života i nové přátele.

Na první pohled - Roxanne Becnel
Abby se ještě nestačila vzpamatovat z matčiny smrti, když otec 
náhle rozhodl, že se vydají na cestu do Oregonu, kde vláda rozdává 
pozemky novým osadníkům. Na daleké cestě otec vyčerpáním 
zemře a osiřelá dívka se ocitne ve smrtelném nebezpečí.
Zkouška důvěry - Nora Robertsová 
Reece se po těžkém traumatu rozhodne přistěhovat se do malého 
městečka u jezera uprostřed Skalistých hor. Seznamuje se s přátel-
skými obyvateli i se sympatickým spisovatelem Brodym. Největší 
útěchou jsou pro ni toulky přírodou, kde se jí daří zapomenout na 
minulost. Ale i tady panuje klid pouze zdánlivý.
Sabatina (Chtěla mě zabít vlastní rodina) - Sabatina James
Sabatina prožívá radostná léta dospívání a studií v Linci. I když      
se považuje za Rakušanku, její rodiče, ortodoxní muslimové, chtějí, 
aby žila jako správná pákistánská žena, vzala si manžela, jehož         
jí vybere otec, rodila děti, chodila zahalená v burce, potlačila vlastní 
názory a zapomněla na vyšší vzdělání. Při jedné z cest do své rodné 
vlasti rodiče Sabatině oznámí, že se v Pákistánu provdá. Dívka se 
vzbouří a v tu chvíli proti sobě poštve celé příbuzenstvo. Podle sta-
rého zvyku má být zabita, aby čest rodiny byla zachráněna.
Pokání - Ian McEwan
Poslední román významného britského spisovatele o snech a před-
stavách třináctileté Briony, které ji mají neomylně dovést k vytyče-
nému cíli. Těmto snům přizpůsobuje vše, co přizpůsobit jde.
Minulá provinění - Tami Hagh
Na začátku románu slavné americké spisovatelky jsme svědky zlo-
činu natolik brutálního, že jeho výjimečnost ovlivní životy i těch 
nejotrlejších policistů. Vraždy v rodině Haasových zanechaly           
ve společnosti nezahladitelnou jizvu, nicméně všichni se shodují, 
že pachatele, tuláka Karla Dahla, musí stihnout trest. Zdá se,            
že tomu stojí v cestě jediný člověk - soudkyně Carey Mooreová.
Tentokrát naposledy - M.H. Clarková
Knihovnice Kay požádá Petera Carringtona o povolení uspořádat 
v jeho sídle dobročinný večírek. Peter je šarmantní muž ze zámožné 
rodiny, a když se jí po večírku začne dvořit, zamiluje se do něho      
a přes protesty rodiny přijme jeho nabídku k sňatku. Novomanžel-
ské štěstí kalí Peterova temná minulost. Policie ho už léta podezírá, 
že je zapleten do zmizení mladé dívky i utonutí své předchozí 
manželky.
Hříčky o královnách - Oldřich Daněk
Sedm příběhů, v nichž ožívají historické postavy žen královen, kte-
ré ve své době významně působily na život tehdejší společnosti.

 Vybrat si tu správnou knihu na dovolenou můžete u nás             
v Obecní knihovně v Petrovicích u Karviné vždy
 v úterý  v době od 8 - 11 hodin a od 12 - 17.30 hodin
 ve středu od 12 - 17.30 hodin
 a ve čtvrtek od 12 - 17.30 hodin    

 Své dotazy, objednávky a prodloužení výpůjční doby knih         
můžete uskutečnit na tel.č. 596 361 010  nebo na e-mailové adrese 
knihovna@petroviceuk.cz.

 Zároveň upozorňujeme na uzavření knihovny z důvodu 
dovolené v období od 10. do 28. července 2008.

 Stále u nás probíhá výstava obrazů petrovického rodáka, 
malíře Josefa Czyže z Ostravy. Jeho obrazy budou v knihovně           
k vidění do 22.8.2008. Srdečně zveme!

 Na setkání v Obecní knihovně v Petrovicích se těší
knihovnice Eva Podstawková



PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  1111

 Máte v oblibě Avon výrobky a chcete mít doma  
 vždy aktuální katalog?

 Máte ráda kosmetiku a chcete více informací?
 Nakupujete pro sebe a své blízké Avon výrobky  

 pravidelně?
 Chcete nakupovat levněji a získat mnoho dalších  

 výhod?
 Chcete být nezávislá a nakupovat, jak vám to  

 bude vyhovovat?

VSTUPTE DO KLUBU AVON
a staňte se registrovanou zákaznicí 

Registrace ZDARMA
 Máte ráda kosmetiku a povídáte si o ní s kamarádkami?
 Chcete získávat stále nové informace a mít přehled  

 o aktuální nabídce Avonu? 
 Líbilo by se vám radit kamarádkám s výběrem  

 kosmetických přípravků?
 Chcete se bavit prodejem kosmetiky?
 Chcete si přivydělat/vydělat/prodejem kosmetiky  

 AVON?

STAŇTE SE AVON LADY
Žádné vstupní poplatky 

 Máte ráda kosmetiku?
 Ráda se seznamujete s novými lidmi?
 Jste komunikativní?
 Máte přístup na internet?
 Máte minimálně 20 hodin volného času týdně?
 Líbí se vám být nezávislá a být zodpovědná sama

 za sebe?
 Chcete nebo potřebujete si přivydělat/vydělat/?

STAŇTE SE KOORDINÁTORKOU
Žádné vstupní investice

Pro bližší informace volejte na 776 670 450
pište na renata.trz@seznam.cz

nebo nás navštivte v Avon centru
 na poliklinice v Karviné 7 ve 2. patře

 naproti Kauflandu 
každé pondělí a čtvrtek od 14 do 17 hodin

     TĚŠÍM SE NA VÁS
TRZASKALIKOVÁ RENÁTA

                                                  Supervizor AVON

O Z N Á M E N ÍO Z N Á M E N Í
 

 Vážení zákazníci, 
informujeme Vás, že od 1.7.2008 bude prodejna chovatelských 
potřeb BE M I XB E M I X , dosud umístěna u pošty v Petrovicích 
(vedle prodejny potravin Hruška), přemístěna do nových       
prostor, a to Petrovice – Pustky čp. 270 (100 metrů za policejními 
řadovkami). 

Otevírací doba prodejny bude rozšířena o možnost nákupu             
i mimo prodejní dobu včetně sobot a nedělí. 

Příjem oprav oděvů nepřerušen.  

Informace: Telefon: 596 311 939
       Mobil:   737 846 430

                                                              Beata Węglarzová  

KDYŽ JE ŠÉF DOTĚRNÝ…
Slečna Eva nastoupila před měsícem do nové práce, ve které se         
jí velmi líbí. Jediným problémem je její šéf. Hned po nástupu          
do zaměstnání jí začal otevřeně pokládat otázky, jestli má zájem      
o sexuální styk a psát „osobní“ textové zprávy. Slečna Eva má tyto 
SMS zprávy uložené. Nikdy jí sice výslovně nevyhrožoval tím,        
že přijde o místo, když ho bude odmítat, ale často to naznačoval. 
Také nikdy slečnu Evu neobtěžoval v přítomnosti jiných kolegů. 
Slečna Eva nechce přijít o místo, avšak chování nadřízeného je pro   
ni neúnosné. Proto se přišla poradit do Občanské poradny Karviná.

Zákoník práce v § 16 odst. 2 na to říká:
V pracovněprávních vztazích je zakázaná jakákoliv diskriminace. 
Pojmy přímá diskriminace, nepřímá diskriminace, obtěžování, sexu-
ální obtěžování, pronásledování, pokyn k diskriminaci a navádění    
k diskriminaci a případy, kdy je rozdílné zacházení přípustné,      
upravuje zvláštní právní předpis. 

Slečna Eva má tyto možnosti:
- důrazně se ohradit proti takovému chování a dát nadřízenému 

jasně najevo, že takové chování už nebude tolerovat,
- pokud to nebude mít žádný vliv informovat o celé situaci společ-

ného nadřízeného, informovat tohoto člověka o existenci písem-
ných důkazů (textových zpráv),

- požádat zástupce zaměstnavatele o zajištění nápravy, tj. o to, aby 
sexuální obtěžování ze strany nadřízeného ustalo a aby se za své 
chování omluvil,  

- pokud nedojde k vyřešení situace obrátit se se svým nárokem     
na soud; ten může určit, že zaměstnavatel je povinen (např. v pří-
padě zvláště těžké újmy ve formě  značného snížení důstojnosti 
zaměstnance) poskytnout nejen morální, ale i finanční satisfakci,

- v případě, že v souvislosti s takovýmto chováním nadřízeného    
by vznikla i jiná škoda, má slečna Eva právo soudně se domáhat 
její náhrady.

Slečna Eva zatím neví, jak se zachová. Je ráda, že má práci, ale 
zároveň ji děsí každý okamžik, kdy má zůstat s šéfem o samotě. 
Obává se jeho reakce a nepříjemností, které jí to může na pracovišti 
způsobit. 

Poradenství z oblasti antidiskriminační legislativy, ale i mnoha 
dalších je v současnosti v Občanské poradně Karviná poskytováno 
také v rámci projektu Šance pro ženy, který je podpořen grantem    
z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanis-
mu EHP a Norského finančního mechanismu prostřednictvím 
Nadace rozvoje občanské společnosti.

Poradenství poskytované dle zásad bezplatnosti, diskrétnosti, 
nestrannosti a nezávislosti mohou občané Karviné a okolních obcí 
využít v sídle Občanské poradny Karviná na ulici Fryštátská 168,   
a to v úterý a čtvrtek od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 16:00. Pondělí, 
středa a pátek jsou dny vyhrazené pro objednané uživatele.      
Poradnu lze navštívit osobně, popřípadě se na nás obrátit dopisem, 
e-mailem na obcan.ka@slezskadiakonie.cz nebo telefonicky                   
na čísle 596 323 031. 

                                         Lenka Sklenaříková, DiS   
                                               vedoucí Občanské poradny Karviná

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci 
Finančního mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu



1212  www.petroviceuk.cz  e-mail: podatelna@petroviceuk.cz  PETROVICKÝ ZPRAVODAJPETROVICKÝ ZPRAVODAJ

Vydává obec Petrovice u Karviné čp. 251, IČ: 00297 585, ve spolupráci s Tiskárnou  Jelínek spol. s r. o., Karviná
Toto číslo vyšlo 30.6.2008. Vychází 6× ročně. 

Koupím RD nebo stavební parcelu, 
popř. chatu i v horším stavu, možno i zadlužený. 

Platím hotově. Za nabídku děkuji.

Telefon: 608 370 379

PŮJČKY, ŘEŠENÍ DLUHŮ A EXEKUCÍ
Telefon: 732 474 853

•
místo opravymísto opravy

POZOR!
OPRAVA MOSTKU V ZÁVADĚ

 V období od 1.7. do 27.10 2008 se bude opravovat mostek, 
ev. č. 46810-3, pod hlavní silnicí – kousek za autobusovou            
zastávkou Závada-Hory (u RD čp. 100 manželů Rosmanových     
a Wnukových), jehož stav je havarijní.

 Doprava bude vedena po náhradní panelové cestě a řízena 
semafory. 

 Věříme, že občané dopravu ve ztížených podmínkách           
zvládnou.

                                                                         Obecní úřad

Zveme Vás k příjemné relaxaci, která 
napomáhá ke snížení stresu a bolesti.

Nabízíme:
- Klasickou masáž
- Baňkování
- Reflexní masáž plosky nohou
- Aromaterapeutickou masáž
- Relaxační aromatickou masáž
- Kosmetickou lymfodrenáž
- HOT STONES – masáž horkými lávovými kameny
- Thajské masáže jižní styl

Masáže od 120,- Kč
Masáže provádí zkušená masérka s dlouholetou lázeňskou praxí 

KONTAKT:  
Objednat se můžete telefonicky na čísle: 608 260 233

Další informace na: http://www.masazepavla.estranky.cz
 

KDE NÁS NAJDETE?
V Petrovicích nad vlakovým nádražím, budova s obchody 
vedle pošty označená reklamou MASÁŽE, vchod zezadu.


